
            
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
       N. 260 DEL 10 APRILE 2017 

 
 
 
 
Struttura proponente:   Direzione Sanitaria 

 
 
 
Oggetto: CONVENZIONE tra AOU Federico II e la Provincia Religiosa di San Pietro  Fatebenefratelli 
Titolare dell’Ospedale Sacro Cuore di Gesù di Benevento con sede  in Viale Principe di Napoli 
n.14/A  e dell’Ospedale Buon Consiglio di Napoli con sede in Via A. Manzoni n.220, nell’ambito 
dell’attuazione del DCA 98 - 20.09.2016: Istituzione della Rete Oncologica Campana. 
 
 
 
Il Direttore Sanitario,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 

Il Direttore Sanitario 
                     F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie  attesta che il ricavo derivante 
dalla presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: 
preso nota centro di costo 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione  Risorse  Economico-finanziarie   
         F. to Dott. R. Magro 
          
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
   F. to Dott. N. Lo Castro              F. to Dott. G. D’Onofrio 
    
 
 
 



 
Premesso che il Decreto n° 98 del 20/09/2016 del Commissario ad Acta sancisce che la Regione 

Campania istituisce LA RETE ONCOLOGICA CAMPANA (ROC) e ne delinea la 
programmazione, le modalità di esecuzione, i tempi di recepimento, l’attuazione per le 
Aziende Sanitarie operanti sul territorio regionale campano identificate come CORP e 
CORPUS, nonché le modalità partecipative per le Aziende Sanitarie qualificate per 
volumi di attività in ambito oncologico; 

 
che Il DCA n° 98: 
- da mandato ai Direttori Generali di porre in essere tutte le attività propedeutiche 

indirizzate all’attuazione della ROC; 
- decreta la creazione delle più diffuse sinergie interaziendali; 
- persegue obiettivi di salute pubblica previsti attraverso la Presa in Carico 

Multidisciplinare;  
- individua l’AOU Federico II come CORPUS per l’attuazione dei Gruppi di Oncologia 

Multidisciplinari GOM;  
- prevede Specialisti che partecipino alla Presa in Carico Multidisciplinare presso la 

sede stessa del GOM del CORPUS; 
- individua, per la riorganizzazione delle Oncologie, la Provincia Religiosa di San 

Pietro Fatebenefratelli  Titolare dell’Ospedale Sacro Cuore di Gesù di Benevento con 
sede  in Viale Principe di Napoli n.14/A  e dell’Ospedale Buon Consiglio di Napoli 
con sede in Via A. Manzoni n.220,  in cui sono attivi Specialisti in Oncologia; 

- individua gli Specialisti Oncologi a partecipare ai GOM presso i CORPUS; 
 
Visti  la delibera  n° 907  del 27.12.2016 con la quale l’A.O.U.  Federico II ha individuato il 

CORPS ed i GOM patologia-specifici dell’AOU Federico II ai sensi del DCA n° 98 del 
20.09.2016; 

 
CONSIDERATO  che il Direttore del CORPUS ha effettuato la richiesta di Convenzione; 
 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
di approvate la stipula di una convenzione tra l’A.O.U. Federico II e la Provincia Religiosa di San 
Pietro  Fatebenefratelli Titolare dell’Ospedale Sacro Cuore di Gesù di Benevento con sede  in Viale 
Principe di Napoli n.14/A  e dell’Ospedale Buon Consiglio di Napoli con sede in Via A. Manzoni 
n.220, nell’ambito dell’attuazione del DCA 98 - 20.09.2016: Istituzione della Rete Oncologica 
Campana, ai patti ed alle condizioni di cui all’atto di convenzione allegato. 
 
             Il Direttore Sanitario 

     F. to Dott. G. D’Onofrio 
 

                  Il Responsabile del Procedimento 
                  F. to Dott. Michelangelo Carnovale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore Sanitario; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 



forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 
Sindacale. 
 

                         IL DIRETTORE GENERALE 
               F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 
Data consegna 07.04.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 
il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 10.04.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 


